BAB I

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

Pelaksaan haji tahun 1442 H/2021 M baru saja selesai.

Pemerintah Saudi Arabia hanya membatasi 60,000 jemaah, 70%

berasal dari ekspatriat yang tinggal di sana, dan 30% dari warga

negara Saudi, utamanya tenaga kesehatan dan

keamanan. Kementerian Haji dan Umrah Kerajaan Saudi Arabia

melaporkan bahwa pelaksanaan haji tahun ini sukses. Semua jemaah

melaksanakan ibadah dengan baik, kesahatan mereka terkontrol dan

terkendali, serta tidak ada kematian sama sekali.1 Sukses dengan

penyelenggaraan haji tahun 1442 H/2021 M, Pemerintah Kerajaan

Arab Saudi mengumumkan pembukaan ibadah umrah untuk semua.

Artinya, tidak hanya terbatas bagi warga Saudi sebagaimana

kebijakan sebelumnya selama pandemi Covid-19, akan tetapi juga

menerima jemaah dari negara lain. Ibadah umrah tahun ini

rencananya akan dibuka pada 1 Muharram 1443 H, bertepatan 10

Agustus 2021.

Kebijakan ini tentu berdasarkan kajian yang mendalam.

Pemerintah Kerajaan Arab Saudi sendiri menaruh perhatian yang

besar terhadap keselamatan Jemaah, apalagi saat pendemi.

Keselamatan jemaah adalah yang utama selain kenyamanan. Hal ini